
DECRETO N°1731 / 2023

PADRE LAS CASAS, 30 de Julio del 2023

VISTOS:LKJIHGFEDCBA

1 .  L o  D is p u e s to  e n  la  L e y  N °  1 8 .6 9 5 ,  O r g á n ic a  C o n s t i tu c io n a l D e  M u n ic ip a l id a d e s .

2 .  L a  R e s o lu c ió n  N °  7  d e l a ñ o  2 0 1 9 , d e  la  C o n t r a lo r ía  G e n e r a l d e  la  R e p ú b l ic a , q u e  f i ja  n o r m a s  s o b r e  

e x e n c ió n  d e l t r á m ite  d e  to m a  d e  r a z ó n ,  q u e  d e te r m in a  lo s  m o n to s  e n  U T M  a  p a r t i r  d e  lo s  c u a le s  lo s  a c to s  

q u e  s e  in d iv id u a l iz a n  q u e d a r á n  s u je to s  a  to m a  d e  r a z ó n  y  e s ta b le c e  c o n t r o le s  d e  r e e m p la z o  c u a n d o  

c o r r e s p o n d a .

3 .  E l C O N V E N IO  D E  C O N T IN U ID A D  T R A N S F E R E N C IA  D E  F O N D O S  Y  E J E C U C IÓ N  S E R V IC IO  

N A C IO N A L  D E  L A  M U J E R  Y  L A  E Q U ID A D  D E  G É N E R O  D IR E C C IÓ N  R E G IO N A L  D E  L A  

A R A U C A N ÍA  Y  M U N IC IP A L ID A D  D E  P A D R E  L A S  C A S A S  " P R O G R A M A  D E  A T E N C IÓ N ,  

P R O T E C C IÓ N  Y  R E P A R A C IÓ N  E N  V IO L E N C IA  C O N T R A  L A S  M U J E R E S " D IS P O S IT IV O :  

C E N T R O  D E  L A  M U J E R  M Ó V IL  IN T E R C U L T U R A L , s u s c r i to  c o n  fe c h a  2 0  d e  e n e r o  d e  2 0 2 3 .

4 .  L a  R e s o lu c ió n  E x e n ta  N ° 8 5 / IX  R E G . d e  fe c h a  2 6  d e  e n e r o  d e  2 0 2 3 , q u e  A P R U E B A  P R O Y E C T O  

C O M U N A L  Y  C O N V E N IO  D E  C O N T IN U ID A D  T R A N S F E R E N C IA  D E  F O N D O S  Y  E J E C U C IÓ N  

S E R V IC IO  N A C IO N A L  D E  L A  M U J E R  Y  L A  E Q U ID A D  D E  G É N E R O  D IR E C C IÓ N  R E G IO N A L ,  

R E G IÓ N  D E  L A  A R A U C A N ÍA  Y  M U N IC IP A L ID A D  D E  P A D R E  L A S  C A S A S . P R O G R A M A  D E  

A T E N C IÓ N , P R O T E C C IÓ N  Y  R E P A R A C IÓ N  E N  V IO L E N C IA  C O N T R A  L A S  M U J E R E S :  

" D IS P O S IT IV O  C E N T R O  D E  L A  M U J E R  M Ó V IL  IN T E R C U L T U R A L " .

5 .  E l D e c r e to  A lc a ld ic io  N ° 2 3 0 , d e fe c h a  0 7 d e fe b r e r o d e 2 0 2 3 , q u e  a p r u e b a C O N V E N IO  D E  

C O N T IN U ID A D  T R A N S F E R E N C IA  D E  F O N D O S  Y  E J E C U C IÓ N  S E R V IC IO  N A C IO N A L  D E  L A  

M U J E R  Y  L A  E Q U ID A D  D E  G É N E R O  D IR E C C IÓ N  R E G IO N A L D E  L A  A R A U C A N ÍA  Y  

M U N IC IP A L ID A D  D E  P A D R E  L A S  C A S A S  " P R O G R A M A  D E  A T E N C IÓ N , P R O T E C C IÓ N  Y  

R E P A R A C IÓ N  E N  V IO L E N C IA  C O N T R A  L A S  M U J E R E S " D IS P O S IT IV O : C E N T R O  D E  L A  

M U J E R  M Ó V IL  IN T E R C U L T U R A L , d e  fe c h a  2 0  d e  e n e r o  d e  2 0 2 3 , e n t r e  e l S e r v ic io  N a c io n a l d e  la  

M u je r  y  la  E q u id a d  d e  G é n e r o  (  S e m a m E G )  y  la  M u n ic ip a l id a d  d e  P a d r e  la s  C a s a s .

6 .  L a  M O D IF IC A C IÓ N  D E  C O N V E N IO  D E  C O N T IN U ID A D  T R A N S F E R E N C IA  D E  F O N D O S  Y  

E J E C U C IÓ N  S E R V IC IO  N A C IO N A L  D E  L A  M U J E R  Y  L A  E Q U ID A D  D E  G É N E R O  D IR E C C IÓ N  

R E G IO N A L  D E  L A  A R A U C A N ÍA  Y  M U N IC IP A L ID A D  D E  P A D R E  L A S  C A S A S  "  P R O G R A M A  D E  

A T E N C IÓ N , P R O T E C C IÓ N  Y  R E P A R A C IÓ N  E N  V IO L E N C IA  C O N T R A  L A S  M U J E R E S "  

D IS P O S IT IV O : " C E N T R O  D E  L A  M U J E R  M Ó V IL  IN T E R C U L T U R A L " , s u s c r i ta  c o n  fe c h a  0 9  d e  

fe b r e r o  d e  2 0 2 3 .

7 .  L a  R e s o lu c ió n  E x e n ta  N ° 1 3 0 / IX R E G . d e  fe c h a  1 0  d e  fe b r e r o  d e  2 0 2 3 ,  q u e  A P R U E B A  M O D IF IC A C IÓ N  

D E  C O N V E N IO  D E  C O N T IN U ID A D  T R A N S F E R E N C IA  D E  F O N D O S  Y  E J E C U C IÓ N  S E R V IC IO  

N A C IO N A L  D E  L A  M U J E R  Y  L A  E Q U ID A D  D E  G É N E R O  D IR E C C IÓ N  R E G IO N A L  D E  L A  

A R A U C A N ÍA  Y  M U N IC IP A L ID A D  D E  P A D R E  L A S  C A S A S  " P R O G R A M A  D E  A T E N C IÓ N ,  

P R O T E C C IÓ N  Y  R E P A R A C IÓ N  E N  V IO L E N C IA  C O N T R A  L A S  M U J E R E S " D IS P O S IT IV O :  

" C E N T R O  D E  L A  M U J E R  M Ó V IL  IN T E R C U L T U R A L .

8 .  E l D e c r e to  A lc a ld ic io  N °  3 9 8 , d e  fe c h a  2 5  d e  fe b r e r o  d e  2 0 2 3 , q u e  a p r u e b a  la  M O D IF IC A C IÓ N  D E  

C O N V E N IO  D E  C O N T IN U ID A D  T R A N S F E R E N C IA  D E  F O N D O S  Y  E J E C U C IÓ N  S E R V IC IO  

N A C IO N A L  D E  L A  M U J E R  Y  L A  E Q U ID A D  D E  G É N E R O  D IR E C C IÓ N  R E G IO N A L  D E  L A  

A R A U C A N ÍA  Y  M U N IC IP A L ID A D  D E  P A D R E  L A S  C A S A S  " P R O G R A M A  D E  A T E N C IÓ N ,  

P R O T E C C IÓ N  Y  R E P A R A C IÓ N  E N  V IO L E N C IA  C O N T R A  L A S  M U J E R E S " D IS P O S IT IV O :  

" C E N T R O  D E  L A  M U J E R  M Ó V IL  IN T E R C U L T U R A L " ,  s u s c r i ta  c o n  fe c h a  0 9  d e  fe b r e r o  d e  2 0 2 3 ,  e n t r e  

e l S e r v ic io  N a c io n a l d e  la  M u je r  y  la  E q u id a d  d e  G é n e r o  (  S e m a m E G ) y  la  M u n ic ip a l id a d  d e  P a d r e  la s  

C a s a s .

9 .  L a  S E G U N D A  M O D IF IC A C IO N  D E  C O N V E N IO  D E  C O N T IN U ID A D  T R A N S F E R E N C IA  D E  

F O N D O S  Y  E J E C U C IÓ N  S E R V IC IO  N A C IO N A L  D E  L A  M U J E R  Y  L A  E Q U ID A D  D E  G É N E R O  

D IR E C C IÓ N  R E G IO N A L  D E  L A  A R A U C A N ÍA  Y  M U N IC IP A L ID A D  D E  P A D R E  L A S  C A S A S .  

“ P R O G R A M A  D E  A T E N C IÓ N , P R O T E C C IÓ N  Y  R E P A R A C IÓ N  E N  V IO L E N C IA  C O N T R A  L A S  

M U J E R E S ”  D IS P O S IT IV O :  “ C E N T R O  D E  L A  M U J E R  M Ó V IL  IN T E R C U L T U R A L , s u s c r i ta  c o n  fe c h a  

2 4  d e  m a y o  d e  2 0 2 3 ,  e n t r e  e l S e r v ic io  N a c io n a l d e  la  M u je r  y  la  E q u id a d  d e  G é n e r o  y  la  M u n ic ip a l id a d  d e  

P a d r e  la s  C a s a s .

1 0 .  L a  R e s o lu c ió n E x e n ta N ° 1 8 5 / IX , d e fe c h a 0 6 d e ju n io d e 2 0 2 3 , q u e a p r u e b a S E G U N D A  

M O D IF IC A C IO N  D E  C O N V E N IO  D E  C O N T IN U ID A D  T R A N S F E R E N C IA D E  F O N D O S Y  

E J E C U C IÓ N  S E R V IC IO  N A C IO N A L  D E  L A  M U J E R  Y  L A  E Q U ID A D  D E  G É N E R O  D IR E C C IÓ N  

R E G IO N A L  D E  L A  A R A U C A N ÍA  Y  M U N IC IP A L ID A D  D E  P A D R E  L A S  C A S A S .  “ P R O G R A M A  D E  

A T E N C IÓ N , P R O T E C C IÓ N  Y  R E P A R A C IÓ N  E N  V IO L E N C IA  C O N T R A  1 /2  L A S  M U J E R E S ”

1 /3



D IS P O S IT IV O : “ C E N T R O  D E  L A  M U J E R  M Ó V IL  IN T E R C U L T U R A L .

1 1 .  E l D e c r e to A lc a ld ic io N ° 1 3 7 7 , d e fe c h a 1 9 d e ju n io d e 2 0 2 3 , q u e a p r u é b a la S E G U N D A  

M O D IF IC A C IO N  D E  C O N V E N IO  D E  C O N T IN U ID A D  T R A N S F E R E N C IA D E  F O N D O S Y  

E J E C U C IÓ N  S E R V IC IO  N A C IO N A L  D E  L A  M U J E R  Y  L A  E Q U ID A D  D E  G É N E R O  D IR E C C IÓ N  

R E G IO N A L  D E  L A  A R A U C A N ÍA  Y  M U N IC IP A L ID A D  D E  P A D R E  L A S  C A S A S .  “ P R O G R A M A  D E  

A T E N C IÓ N , P R O T E C C IÓ N  Y  R E P A R A C IÓ N  E N  V IO L E N C IA  C O N T R A  L A S  M U J E R E S ”  

D IS P O S IT IV O : “ C E N T R O  D E  L A  M U J E R  M Ó V IL  IN T E R C U L T U R A L " , s u s c r i ta  c o n  fe c h a  2 4  d e  

m a y o  d e  2 0 2 3 ,  e n t r e  e l S e r v ic io  N a c io n a l d e  la  M u je r  y  la  E q u id a d  d e  G é n e r o  y  la  M u n ic ip a l id a d  d e  P a d r e  

la s  C a s a s .

1 2 .  L a s  B a s e s  d e l C o n c u r s o  P ú b l ic o  p a r a  p r o v e e r  e l c a r g o  d e  A n t r o p ó lo g o /a  e n  e l C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v i l  

In te r c u l tu r a l .

CONSIDERANDO:

1 .  Q u e ,  s e  r e q u ie r e  d a r  c o n t in u id a d  a  la  a te n c ió n  in te r c u l tu r a l q u e  s e  g e n e r a  e n  c o n ju n to  c o n  la  F a c i l i ta d o r a  

In te r c u l tu r a l , la  c u a l s e  b r in d a  e n  e l C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v i l In te r c u l tu r a l a  u s u a r ia s  s o b r e v iv ie n te s  d e  

v io le n c ia  e n  c o n te x to  d e  p a r e ja , a te n d ie n d o  a  la  d e m a n d a  e n  la  r e a l iz a c ió n  d e  p r im e r a s  a c o g id a s  c o n  

p e r t in e n c ia  c u l tu r a l a  m u je r e s  m a p u c h e  s o b r e v iv ie n te s  d e  v io le n c ia , g e n e r a n d o  in fo r m e s  a n t r o p o ló g ic o s , y  

la  v in c u la c ió n  c o n  la s  a c t iv id a d e s  d e  p r e v e n c ió n  d e  la  v io le n c ia  c o n t r a  la s  m u je r e s .

2 .  E l S e r v ic io  N a c io n a l d e  la  M u je r  y  E q u id a d  d e  G é n e r o  b r in d a  r e c u r s o s  p a r a  la  e fe c t iv a  c o n t r a ta c ió n  d e  

p r o fe s io n a l A n t r o p ó lo g o /a  p a r a  q u e  g e n e r e  a c c io n e s e n  e l á r e a  in te r c u l tu r a l v in c u la d o  a  la s a c c io n e s  

e s t ip u la d a s  e n  la s  b a s e s  d e l c o n c u r s o .

3 .  Q u e  e n  r a z ó n  d e  lo  a n te r io r m e n te  e x p u e s to , s e  r e q u ie r e  a p r o b a r la s  B a s e s  d e l C o n c u r s o  P ú b l ic o  p a r a  

p r o v e e r  e l c a r g o  d e  A n t r o p ó lo g o /a  e n  e l C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v i l In te r c u l tu r a l , d is p o s i t iv o  d e l S e r v ic io  

N a c io n a l d e  la  M u je r  y  la  E q u id a d  d e  G é n e r o  y  la  M u n ic ip a l id a d  d e  P a d r e  la s  C a s a s , in d iv id u a l iz a d o  e n  

lo s  v is to s  N °  1 1 ,  m e d ia n te  e l p r e s e n te  a c to  a d m in is t r a t iv o .

DECRETO:

1 .  APRUÉBESE, la s  B a s e s  d e l C o n c u r s o  P ú b l ic o  p a r a  p r o v e e r e l c a r g o  d e  A n t r o p ó lo g o /a  e l C e n t r o  d e  la  

M u je r  M ó v i l In te r c u l tu r a l .

2 .  LLAMUESE, a  c o n c u r s o  p ú b l ic o  d e  a n te c e d e n te s  p a r a  p r o v e e r e l c a r g o  v a c a n te  d e  A n t r o p ó lo g o /a  e n  e l  

C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v i l In te r c u l tu r a l .

3 .  TÉNGASE PRESENTE, q u e  p a r a  p o s tu la r  a l c a r g o  s e ñ a la d o  d e b e r á  c u m p l i r s e  lo s  r e q u is i to s  e s ta b le c id o s  

e n  la s  B a s e s  d e l  c o n c u r s o ,  la  c u a l  e s  p a r te  in te g r a n te  d e l  p r e s e n te  D e c r e to  A lc a ld ic io .

4 .  TÉNGASE PRESENTE, q u e  la s  b a s e s  e s tá n  d is p o n ib le s  e n  O f ic in a  d e  P a r te s  d e  la  M u n ic ip a l id a d  d e  

P a d r e  la s  C a s a s , u b ic a d a  e n  A v .  M a q u e h u e  N ° 1 4 4 1 , e n  h o r a r io  d e  a te n c ió n  a  p ú b l ic o , d e  8 :3 0  a  1 3 :0 0  

h r s ,  d e s d e  e l d ía  lu n e s  3 1  d e  ju l io  d e  2 0 2 3  h a s ta  e l v ie r n e s  0 4  d e  a g o s to  d e l a ñ o  2 0 2 3 .

5 .  PUBLIQUESE, e n  la  p á g in a  d e  la  M u n ic ip a l id a d  d e  P a d r e  la s  C a s a s ,  la s  B a s e s  d e l c o n c u r s o  p ú b l ic o  p a r a  

p r o v e e r  e l  c a r g o  v a c a n te  d e  A n t r o p ó lo g a /o  p a r a  e l C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v i l  In te r c u l tu r a l .

6 .  DÉJESE, c o n s ta n c ia  d e  lo s  a n te c e d e n te s  d e  c o n ta c to  ( N o m b r e ,  n ú m e r o  te le fó n ic o  y  c o r r e o  e le c t r ó n ic o ) d e  

q u ie n e s  e n t r e g u e n  s u s  a n te c e d e n te s  d e  la  O f ic in a  d e  P a r te s  d e  la  M u n ic ip a l id a d  d e  P a d r e  la s  C a s a s .

ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE

Distribución:

•  O f ic in a  d e  P a r te s

•  D ir e c c ió n  d e  D e s a r r o l lo  C o m u n ita r io

•  C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v i l In te r c u l tu r a l

•  D p to .  P r o te c c ió n  D e r e c h o s  C iu d a d a n o s

2 /3



F ir m a d o  e le c t r ó n ic a m e n te  p o r :  

OSCAR ALBORNOZ TORRES

F e c h a :  3 1 .0 7 .2 0 2 3  1 5 :3 8 :1 6

S E C R E T A R IO  M U N IC IP A L

F ir m a d o  e le c t r ó n ic a m e n te  p o r :  

MARIO GONZALEZ REBOLLEDO 

F e c h a : 3 0 .0 7 .2 0 2 3  2 2 :3 1 :0 0  

A L C A L D E

P a r a  v e r i f ic a r  e s te  d o c u m e n to ,  u s e  e l s ig u ie n te  id e n t i f ic a d o r : 2 b e 8 2 1 6 1 1 f0 4 9 5 e 7 2 7 a 0 a e 7 d 0 a d c 0 a 6 e 2 2 5 0 2 13 7 0 3 1 8 8 2 9 5 a 7 a 1 d 7 a 6 2 5 3 2 2 4 2 f 

ID : 3 1 7 1 2  I h t tD s : / / s g d .D a d r e la s c a s a s .c l :9 4 4 3 /v a l id a d o r

3 /3












	
	

